

**Compras do mês de SETEMBRO****ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2010

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-251/10-01	TELCABOS TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA.	71680193/0001-17	Aquisição de metros de cabo lógico gigalan cat 6, 4PX24 cm ROHS CZ (Standard), marca Furukawa.	1,50	5.185	7.777,50
CD-252/10-01	DIRECTREDE LEGISLAÇÃO BRASILEIRA INFORMATIZADA S/A.	04257307/0001-23	Renovação de 01 (uma) licença de uso do 'Datalegis Gestão Pública', banco de dados de legislação e jurisprudência, para vigência de 01 ano, de uso da Secretaria de Documentação.	4.960,00	1	4.960,00
CD-257/10-01	PORTAS DE AÇO MEGA STAR LTDA - ME.	01930603/0001-55	Fornecimento e instalação de um Portão Social e uma Grade de Proteção a serem instalados nas dependências do Fórum Trabalhista de Santos.	1.730,00	1	1.730,00
CD-258/10-01	WILLIAM ERVEDEIRA MAILLARO	155241478-70	Contratação de professor para ministrar curso sobre Gestão de Pessoas, para juízes e servidores deste Tribunal, nos dias 27 de setembro, 04, 18, 25 de outubro, 08 e 22 de novembro de 2010, no auditório do Edifício Millenium.	4.500,00	1	R\$ 4.500,00
CD-259/10-01	VALTER BARROS MOURA	014480678-98	Contratação de professor para ministrar curso de Psicologia Jurídica, pra juízes e servidores deste Tribunal, nos dias 14, 15, 21, 22, 28, 29 de setembro, 05, 06, 13, 19, 20 e 26 de outubro de 2010, no auditório do Edifício Sede deste Regional	7.500,00	1	R\$ 7.500,00
CD-260/10-01	CIRÚRGICA TREVO LTDA	96182837/0001-78	Aquisição de lanternas clínicas com acionamento por botão liga/desliga e alimentação através de pilha AA ou AAA.	15,00	30	450,00
CD-261/10-01	INTER TELECOM - COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO LTDA EPP	06936357/0001-62	Locação de rádios transceptores, completos e com fone de ouvido, EP 450UHF composto de: capa de couro, bateria EP450- ION LITIO 16 MAH, antena UHF WHIP (403-520) MHZ e carregador de mesa rápido(uni) 220V (90MINI), para o evento da cerimônia de posse do novo Corpo Diretivo do TRT 2ª Região para o biênio 2010/2012. Marca: Motorola	30,00	30	900,00
CD-262/10-01	PERMETAL S A METAIS PERFURADOS	61139192/0001-06	Aquisição de metros lineares de tela tipo moeda em aço carbono (sucata aço sae 1006 1,90 x 495 furos 19,72mm) com 500mm de largura, com variações de até 10mm e espessura de 2mm, com variações de até 0,2mm para construção de painéis destinados ao Setor de Almoxarifado - Rua James Holland nº 500, Barra Funda/ SP	4,64	350	1.624,00

CD-263/10-01	MUNDO DOS PAES LTDA	58740317/0001-44	Aquisição de kits de lanches para o XXXV Concurso da Magistratura a ser realizado nos dias 18 e 19 de setembro de 2010	5,74	1.380	7.921,20
CD-264/10-01	UNION AÇO COMÉRCIO DE METAIS LTDA	71533996/0001-49	Coluna 'retangular' em aço carbono, com 6 metros de comprimento, nas seguintes medidas: 50mm x 25mm com espessura de 1,5mm (total 108m). Marca: Gerdau	64,05	18	1.152,90
			Perfilado "T" em aço carbono, com 6 metros de comprimento nas seguintes medidas: largura de 31,75mm (1.1/4") e espessura de 3,17mm (1/8"), total 324 metros. Marca: Gerdau	44,00	54	2.376,00
			Perfilado cantoneira de abas iguais, em aço carbono, com 6 metros de comprimento, nas seguintes medidas: largura de 31,75mm (1.1/4") e espessura de 4,76mm (3/16"), total de 180 metros. Marca: Gerdau	53,00	30	1.590,00
			Barra chata em aço carbono, com 6 metros de comprimento, nas seguintes medidas: largura de 31,75mm (1.1/4") e espessura de 6,35mm (1/4"), total de 30 metros. Marca: Gerdau	37,00	5	185,00
			Eletrodo para solda elétrica, com espessura de 3,25mm <sup>2</sup> . Marca: Lincon	9,80	10	98,00
			Discos de corte de 12" x 1/8", furo de 3/4", para policorte. Marca: Norton	11,00	15	165,00
			Disco de corte de 7" x 7/8", para politriz manual. Marca: Norton	4,80	20	96,00
			Disco de desbaste de 7", furo de 7/8", para politriz manual. Marca: Norton	7,50	10	75,00
			Disco de corte de 115mm x 1,0mm x 22,23mm, para politriz manual. Marca: Klimpspor	3,60	10	36,00
			Disco de desbaste de 115mm, furo de 22,23mm, para politriz manual. Marca: Norton	6,05	5	30,25
			Fundo protetor óxido de ferro, na cor cinza escuro, galão com 3,60litros. Marca: Solventex	27,00	5	135,0
			CD-265/10-01	FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS	33641663/0018-92	Contratação de 'workshop' sobre: 'O Judiciário Eletrônico - o uso da tecnologia da informação na construção do moderno judiciário', para 40 servidores, nos dias 20, 21, 22, 23 e 27 de setembro de 2010, no edifício Sede.
CD-266/10-01	FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS	33641663/0018-92	Contratação de 'workshop' sobre: 'Gestão de Qualidade nos Serviços Judiciários', para 40 servidores, nos dias 18, 19, 20, 21 e 25 de outubro de 2010, em São Paulo.	20.250,00	1	20.250,00

CD-268/10-01	DUTRA MÁQUINAS COMERCIAL E TÉCNICA LTDA.	50970342/0001-02	Serra ticoitico, potência de 390 watts, tensão 220 volts, 3.100 golpes por minuto, variador de velocidade, percurso de 26mm (1"), capacidade de corte em aço=6mm (1/4"), capacidade de corte em madeira=55mm (2 1/8"), corte chanfrado de 45° a direita ou esquerda, para o Setor de Manutenção do Fórum Ruy Barbosa e do Setor de Marcenaria deste Tribunal. Marca: Makita 4350BV 220V	598,00	1	598,00
			Plaina Elétrica Industrial, base com 3 rachaduras longitudinais de chanfro, sapata e base protegem a peça de trabalho contra acionamentos acidentais e danos. Botão de regulagem precisa da profundidade de corte, para o Setor de Manutenção do Fórum Ruy Barbosa e do Setor de Marcenaria deste Tribunal	839,70	2	1.679,40
CD-271/10-01	ANTONIO ERNANI PEDROSO CALHAO	048798801-91	Contratação de professor para ministrar palestra por ocasião da 'Oficina em Gestão Pública judiciária', para magistrados e servidores deste Tribunal, no dia 17 de setembro de 2010, no auditório da EMATRA2.	600,00	1	600,00
CD-272/10-01	CELACADE-CENTRO LATINOAMERICANO DE CAPACITACION Y DESARROLLO DE EMPRESAS S/ C LTDA.-ME.	48915029/0001-20	Inscrição de servidores, no seminário 'Folha de Pagamento do Funcionalismo Público', no período de 24 a 25/09/2010, a ser realizado em São Paulo/SP.	1.200,00	3	3.600,00
CD-273/10-01	CONTREI - CONSULTORIA E TREINAMENTO S/S	07467370/0001-82	Participação de servidoras em Curso da Reforma Previdenciária, a ser ministrado em Brasília - DF, de 27 a 29/09/2010.	1.690,00	2	3.380,00
CD-274/10-01	CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA.	36003671/0001-53	Inscrição dos servidores no curso 'Gestão da Folha de Pagamento de Pessoal no Serviço Público', a ser realizado em Brasília/DF, no período de 04 a 06 de outubro de 2010.	1.700,50	2	3.401,00
CD-275/10-01	ADRIAN KEMMER CERNEV	015695319-60	Contratação do Prof. Dr. Adrian K. Cernev, para ministrar curso 'ESPECIALIZAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO JUDICIÁRIA', para magistrados e servidores deste Tribunal, nos dias 22, 29 de setembro, 06 e 13 de outubro de 2010, no auditório do 10º andar do Fórum Ruy Barbosa.	4.800,00	1	4.800,00
CD-276/10-01	CARCI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS CIRÚRGICOS E ORTOPÉDICOS LTDA.	61461034/0001-78	Eletrodo de estimulação transcutânea, tamanho 3,2x5cm, descartável autoadesivo, com gel condutivo e malha de aço inoxidável. Marca: Axelgaard	4,50	500	2.250,00
			Gel condutor para ultrassonografia e malha de aço inoxidável. cada frasco contém 1 litro. Marca: Carci.	8,50	4	34,00
CD-276/10-02	INSTITUTO SÃO PAULO	01447737/0010-00	Eletrodo de estimulação transcutânea, tamanho 5x9cm, descartável autoadesivo, com gel condutivo e malha de aço inoxidável. Marca: Axelgaard/ Valutrode	25,70	100	642,50
			Bola de borracha para fisioterapia e exercícios físicos, 166mm. Marca: Mercur	16,55	2	33,10
			Lâmpada de infravermelho, modelo rosca, potência 150w, 220 volts. Marca: Philips	58,84	1	58,84

CD-276/10-03	LUCENA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.	65944753/0001-09	Lençol descartável, papel toalha, largura 0,70m, comprimento 50m, apresentação rolo. Marca: Alaska	6,53	50	326,50
			Atadura crepe, 100% algodão, 13 fios/cm³, 12cm/ 4,5m, cada pacote contém 12 unidades. Marca: Neve	9,23	5	46,15
CD-277/10-01	STERCLIMA AR CONDICIONADO LTDA.-ME	65520470/0001-21	Serviço de manutenção corretiva, com fornecimento de peças, para o aparelho de ar condicionado, modelo Self Hitachi 10 TR, instalado no térreo (sala de digitalização) do prédio da Av. Rio Branco, São Paulo.	3.315,00	1	3.315,00
CD-282/10-01	DISTRIBUIDORA DE PEÇAS ELÉTRICAS SOL LTDA	00338610/0001-08	Aquisição de uma bateria automotiva selada, 12V, 150ah, para utilização no gerador do novo prédio do Fórum Trabalhista de São Bernardo do Campo. Marca: AC Delco	534,00	1	534,00
PG-066/10-01	PAULO ROBERTO DE SENA - ME	09200975/0001-38	Banqueta estrutura tubular em aço c/altura mínima de 540mm, acabamento cromado,c/4 tubos em aço na base e um tubo em aço nos costas em formato de U, assento em formato circular c/diâmetro mínimo de 300mm e espessura aproximadamente 40mm, revestidas em courino na cor cinza médio conforme padrão do Tribunal .	56,00	500	28.000,00
PG-080/10-01	M. P. M Distribuidora - EPP	10947655/0001-25	Grampeadores para até 110 folhas.	129,38	250	32.345,00
PG-087/10-01	M.V. Mattar Distribuidora de Embalagens Ltda.	08425389/0001-29	Caixa de arquivo em papelão kraft, cor parda.	0,81	60000	48.600,00
PG-092/10-01	Clarim Tecnologia e Serviços Ltda.	09583098/0001-21	Serviço de manutenção de hardware e software da solução de Unidade de Resposta Audível - URA.	30.000,00	1	30.000,00
PG-094/10-01	Perfil Gráfica e Editora Ltda.	00212655/0001-23	Envelopes pardos em papel kraft.	150,00	100	15.000,00
PA-024/10-01	KAIZEN CONSULTORIA E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA.	00480636/0001-88	Swithes departamentais	104.000,00	4	416.000,00